
Dodatek č. 1
ke Smlouvě o dílo uzavřené dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

ve znění pozdějších předpisů

číslo smlouvy objednatele: E 618-S-2232/2016/Pal, číslo smlouvy zhotovitele: 16PL11011
uzavřené dne 22.08. 2016 

mezi

Smluvní strany:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl A, vložka 48384

zastoupena: Ing. Luborem Hrubešem, ředitelem Stavební správy západ 

na základě Pověření č. 1761 ze dne 16.9.2014 

Korespondenční adresa:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955, 190 00 Praha 9 - Libeň 

(dále jen „Objednatel")
ISPROFOND/ISPROFIN: 327 321 4993/532 373 0009

a

Valbek, spol. s r.o.

se sídlem: Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec 

IČO: 48266230, DIČ: CZ48266230

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,

oddíl C, vložka 4487

................................................ ....... . . . ........ ............................. 

zastoupena: Ing. Robert Vorschneider, ředitel střediska Plzeň 

Korespondenční adresa: Valbek, spol. s r.o., středisko Plzeň, Parková 1205/11, 326 00 Plzeň

(dále jen „Zhotovitel")

NA ZHOTOVENÍ PROJEKTU STAVBY VČ. VÝKONU AUTORSKÉHO DOZORU PROJEKTANTA PŘI
REALIZACI STAVBY

Název zakázky: „Rekonstrukce mostu v km 26,231 trati Klatovy-Domažlice"

(dále jen „Smlouva")



PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 1 je posunutí dílčího 
termínu plnění Smlouvy, neboť kvůli geometrické poloze kolejí vyvstala nutnost aktualizace bodového 
pole. Tato aktualizace bude od SŽG předána kdatu 30.11.2016, čímž se mění příloha č. 5 SOD -  
Harmonogram plnění.

Dalším důvodem je pak změna předmětu Díla, resp. přílohy č. 1 Smlouvy -  Specifikace díla a přílohy 
č. 4 Smlouvy - Rozpis Ceny Díla. Ke změně předmětu Díla dochází z důvodů, že bylo Objednatelem 
rozhodnuto, že zpracování žádosti o spolufinancování Stavby z OPD si zpracuje Objednatel sám a 
zhotovitel nad rámec původního předmětu díla zpracuje a podá žádost o stavební povolení.

I.
V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly s odvoláním na ustanovení 
článku 5, odst. 5.3. Smlouvy, na úpravě Smlouvy č. obj.: E618-S-2232/2016/Pal, č. zhot.:16PL11011 
ve znění dodatku č. 1 takto:

1) Článek 5 -  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ:
- zrušuje se stávající text v odst. 5.13 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

5.13 součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Specifikace Díla - nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1

Příloha č. 2: Obchodní podmínky pro projekt stavby

Příloha č. 3:

Příloha č. 4

Příloha č. 5

Příloha č. 6

Příloha č. 7

Příloha č. 8

Technické podmínky:
a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP Staveb)

b) Všeobecné technické podmínky projekt stavby -  VTP/P/02/15

c) Zvláštní technické podmínky

Rozpis Ceny Díla -  Projekt stavby - nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1

Harmonogram plnění - nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1

Oprávněné osoby

Seznam požadovaných pojištění

Seznam subdodavatelů

Smluvní strany se dohodly na doplnění Příloh č. 1 ,4  5 Smlouvy. Tato doplnění jsou přílohou tohoto 
dodatku.

II.

1. Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran.

2. Ostatní ustanovení Smlouvy č. obj.: E618-S-2232/2016/Pal, č. zhot.:16PL11011 nedotčená 
dodatkem č. 1 se nemění.

3. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v sedmi (7) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží pět (5) 
vyhotovení a Zhotovitel dvě (2) vyhotovení.



Smlouva o dílo na přípravnou dokumentaci a zhotovení projektu stavby
„Rekonstrukce mostu v km 26,231 trati Klatovy-Domažlice"

4. Součást dodatku č. 1 tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Specifikace Díla - nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1

Příloha č. 4: Rozpis Ceny Díla -  Projekt stavby - nové znění platné ke dni podpisu dodatku 6. 1

Příloha č. 5: Harmonogram plnění - nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1

Strana 3 (celkem 3)



A \

Příloha č. 1 

Specifikace Díla

1. Předmětem díla je:

Zpracování dokumentace v úrovni projektu stavby, včetně notifíkace autorizovanou osobou, 
zajištění výkonu autorského dozoru při realizaci Stavby a činností koordinátora BOZP při práci 
na staveništi ve fázi přípravy. Také je předmětem díla získání všech územních a stavebních 
povolení

Zpracování návrhu zadávací dokumentace podle vyhlášky č. 230/2012 Sb. a zvláštních 
technických podmínek do dokumentace pro výběr zhotovitele stavby

Zpracování Oznámení respektive Dokumentace posuzování vlivů na životní prostředí (dále jen 
EIA); jeho projednání až do doby vydání Závěru zjišťovacího řízení respektive Stanoviska, 
zapracování podmínek ze závěru procesu EIA

zajištění výkonu autorského dozoru při realizaci Stavby, kterým bude zajištěn soulad 
provádění Stavby s ověřeným a projednaným Projektem

2. Požadavky na rozsah a zpracování projektu stavby jsou definovány Všeobecnými 
technickými podmínkami -  přílohy č. 3b)

3. Upřesňující podmínky pro zpracování projektu stavby jsou uvedeny ve Zvláštních 
technických podmínkách -  příloha č. 3c)



/

Příloha č. 4 

Rozpis Ceny Díla

Q Cena za zpracování Projektu podle členění na základní a dodatečné služby:

1. Základní služby

Položka Popis
Počet
hodin

Jednotková

cena

Cena celkem za 
položku

1
zpřesnění technických řešení z předcházejících stupňů 
dokum entace

.. ...... ........

2
geotechnický průzkum potřebný pro úplné a podrobné 

zpracování Projektu a základní geotechnická zpráva průzkumu 
kontam inace štěrkového lože

...... ...... ..........

3 pyrotechnický průzkum a základní pyrotechnická zpráva .... ...... ..........

4
ověření úplnosti a přesnosti stávajících geodetických a 
mapových podkladů a jejich doplnění

.. ...... ........

5 doplnění ověření stávajících inženýrských sítí .. ...... ........

6 průvodní zpráva .. ...... ........

7 souhrnná technická zpráva .... ...... ........

8
provozní a dopravní technologie včetně výhledového 
grafikonu

.... ...... ..........

9
zpráva o vlivu Stavby na životní prostředí, botanický, 
zoologický a dendrologický průzkum

.... ...... ..........

10 požární zpráva .... ...... ........

11 energetické výpočty .. ...... ......

12 dokum entace protikorozních opatření .. ...... ........

13 návrh dopravních opatření .... ...... ........

14 podklady pro žádost o vynětí pozemků ze ZPF a PUPFL .. ...... ........

15 ochrana obyvatelstva .. ...... ......

16 situace Stavby .. ...... ........

17 dokum entace technologické části Stavby .... ...... ........

18 dokum entace stavební části ...... ...... ............

19 plán organizace výstavby, havarijn í a povodňový plán .... ...... ..........

20 položkové rozpočty technologické části Stavby .... ...... ........

21 položkové rozpočty stavební části Stavby .... ...... ..........



22
souhrnný rozpočet Stavby dle směrnice GŘ SŽDC č. 20/2004 

v platném znění
.... ...... ..........

23
výkazy vým ěr a technické specifikace technologické části 

stavby
.... ...... ........

24 výkazy vým ěr a technické specifikace stavební části stavby .... ...... ..........

25 dokladová část, IČ .... ...... ..........

26 geodetická dokum entace .... ...... ..........

Celkem 514.800,- Kč

2. Dodatečné služby

Položka Popis Počet hodin
Jednotková

cena

Cena celkem za 
položku

27
dokum entace pro registr subsystémů, včetně 
prohlášení o ověření subsystémů

.... ...... ..........

28
dokum entace pro posuzování shody, včetně 
dílčího stanoviska o ověření

.... ...... ..........

29 podklady pro zadávací dokumentaci .... ...... ..........

30
žádost o vydání stavebního povolení, vč. 
poplatků

.... ...... ..........

31 Vypracování plánu BOZP .... ...... ........

Celkem 105.600,- Kč

3. Cena za výkon autorského dozoru

Položka Popis Počet hodin
Jednotková

cena
Cena celkem za 

položku

32
rozsah činnosti při výkonu autorského 
dozoru projektanta v rámci realizace 
Stavby dle čl. 4 Obchodních podmínek

...... ...... ............

Celkem 104.000,- Kč

Uvedená cena za výkon autorského dozoru představuje pracnost .... . . ..odin. Uvedená cena za 
výkon autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského dozoru po celou dobu 
realizace Stavby (předpoklad 05/2017 -  11/2017), včetně cestovného, a je cenou maximální a 
nepřekročitelnou.



B Cena Díla:

Cena Díla 1bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH)

724.400.- Kč 152.124.-.Kč 876.524.- Kč
z toho:

Cena za zpracování Projektu

620.400,- Kč 130.284.- Kč 750.684,- Kč
Cena za výkon autorského dozoru

104.000.- Kč 21.840,-Kč 125.840.- Kč

■  Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování díla

Specifikace položkv Cena položkv lbez DPH) Cena položkv ís DPH)

1. Dílčí etapa (bez fakturace)
2. Dílčí etapa 372.240,- Kč (fakturace) 450.410,- Kč
3. Dílčí etapa 248.160.- Kč (fakturace) 300.274,- Kč
Autorský dozor 104.000,- Kč (fakturace) 125.840,- Kč

Celkem: 724.400,- Kč 876.524.- Kč

- Oceněný soupis prací musí být odevzdán i ve formátu XML. (pouze část na projekt)



Příloha č. 5 

Harmonogram plnění

Část Díla Termín plnění
( n e jz a z š í  te rm ín  p ro  

p ř e d á n í  p ř ís lu š n é  č á s t i  D íla )

Popis činností 
prováděnvch v Dílčí etapě

Podmínkv dokončení 
Dílčí etapv

Datum zahájení 
prací ihned po podpisu SOD - -

1. Dílčí etapa
do 3 m ěsíců  

od p o d p isu  S m lo u v y  
(te rm ín  bez fa k tu ra ce )

Návrh technického řešení 
Projektu k připomínkovému 

řízení

Předávací protokol(pro 
Část Díla)

2. Dílčí etapa

do 6 m ěsíců  
od p o d p isu  S m lo u v y

n e jp o zd ě ji do 2 8 .2 .2 0 1 7

Předání kompletního 
Projektu ke stavebnímu 

povolení, zpracování 
zadávací dokumentace dle 

vyhl. 230/2013 Sb.

Předávací protokol (pro 
Část Díla)

Podání žádosti o vydání 
stavebního povolení

3. Dílčí etapa

do 3 m ěsíců  
od p o d á n í žád o sti o 

s ta v e b n í p o v o le n í Kompletní předání díla

Předání kompletního 
Projektu včetně povinných 
příloh, se zapracovaným i 

připomínkami včetně 
stavebního povolení, 

zpracování dokum entace 
dle vyhl. 230/2012 S b ., 

předávací protokol pro celé 
dílo

Autorský dozor
konečný termín předání a 

převzetí díla realizace 
stavby

Autorský dozor projektanta 
při realizaci Stavby;

Zhotovitel se zavazuje 
provádět autorský dozor ode 
dne zahájení realizace stavby 
do ukončení realizace stavby 

v předpokládané délce 12 
měsíců

Výkaz poskytnutých služeb 
(1 x za čtvrtletí) - stručný 

popis výkonů a specifikace 
výkonu autorského dozoru 

projektanta


